平成 30 年６月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代表取締役社長ＣＥ Ｏ  伴  直 樹

 （コード：3223 東証 JASDAQ スタンダード）

問合せ先 経営管理本部本部長ＣＦＯ  鯛  剛 和

 （TEL．03－6277－5031）

資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、当社のその他の関係会社である株式会社ＤＤ

ホールディングス（以下、「ＤＤホールディングス」という。）から資金の借入（以下、「本借入」）を行

うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資金借入の理由

  平成 30 年５月 14 日公表の平成 30 年３月期 決算短信における「（６）事業等のリスク」に記載のと

おり、当社は、二期続けての赤字を計上し、2018 年３月期においては営業キャッシュ・フローも 81 百

万円のマイナスとなっておりますが、早期の収益改善に向けて着実に経営改革を進めております。

 本借入は、上記経営改革をさらに推進する上で必要となる当社の運転資金へ充当するものであります。

２．借入の概要

借入先 株式会社ＤＤホールディングス

借入金額 200 百万円

返済方法 期日一括

借入実行日 平成 30 年６月 29 日

利率 固定金利

最終返済期日 平成 31 年６月 30 日

担保の有無 無担保・無保証

３．今後の見通し

  本借入による平成 31 年２月期の業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、今後公表

すべき事実が発生した場合は、速やかに公表いたします。

以 上